



PODER EXECUTIVO - PM S.J. RIO PARDO

SÃO PAULO

DESPESA ORÇAMENTARIA EMPENHADA -

No.EMPENHO: 9306/2014	DATA: 16/12/2014	PROCESSO:	LICITAÇÃO:
UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAÚDE			FUNCIONAL: 10 SAÚDE 302 ASSISTENCIA MEDICA E AMBULATORIAL
NATUREZA: 33903907001 OUTROS SERVIÇOS PRESTADOS POR PESSOA			RECURSO: 053000014 PISO MUN REDE SAUDE MENTAL(RSME) ANTIGO CAPS
FORNECEDOR: 69214377000140 - HELOISA MARIA SALGADO BORTOT & CIA LTDA			

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ESTIMATIVA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LAVANDERIA HOSPITALAR PARA O CAPS	1,0000	936,0000	936,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 9306	0,0000	-46,0000	-46,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		890,00

No.EMPENHO: 9307/2014	DATA: 16/12/2014	PROCESSO:	LICITAÇÃO:
UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAÚDE			FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA
NATUREZA: 33903907001 OUTROS SERVIÇOS PRESTADOS POR PESSOA			RECURSO: 023000005 PISO DE ATENÇÃO BASICA ESTADUAL
FORNECEDOR: 69214377000140 - HELOISA MARIA SALGADO BORTOT & CIA LTDA			

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ESTIMATIVA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LAVANDERIA HOSPITALAR NAS UNIDADES DE SAÚDE: PEDIATRIA E SAÚDE DA MULHER	1,0000	1.344,0000	1.344,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 9307	0,0000	-199,0000	-199,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		1.145,00

No.EMPENHO: 9308/2014	DATA: 16/12/2014	PROCESSO:	LICITAÇÃO:
UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAÚDE			FUNCIONAL: 10 SAÚDE 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
NATUREZA: 33903907001 OUTROS SERVIÇOS PRESTADOS POR PESSOA			RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL
FORNECEDOR: 69214377000140 - HELOISA MARIA SALGADO BORTOT & CIA LTDA			

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 9308	0,0000	-299,0000	-299,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 9308	0,0000	-91,0000	-91,00

DESCONTO:	0,0000	TOTAL			(390,00)
-----------	--------	-------	--	--	-----------------

No.EMPENHO: 9309/2014 DATA: 16/12/2014 PROCESSO: LICITAÇÃO:
 UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAÚDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA
 NATUREZA: 33903907001 OUTROS SERVIÇOS PRESTADOS POR PESSOA RECURSO: 053000001 BLOCO DE ATENÇÃO BÁSICA

FORNECEDOR: 69214377000140 - HELOISA MARIA SALGADO BORTOT & CIA LTDA

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ESTIMATIVA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LAVANDERIA HOSPITALAR DAS UNIDADES DE SAÚDE: PSF CASSUCCI E PSF DO VALE DO REDENTOR	1,0000	366,0000	366,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 9309	0,0000	-65,0000	-65,00
DESCONTO:	0,0000	TOTAL	301,00

No.EMPENHO: 12964/2014 DATA: 16/12/2014 PROCESSO: 4812/2014 LICITAÇÃO: 00572014
 UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAÚDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
 NATUREZA: 33903009001 MATERIAL FARMACOLÓGICO RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL

FORNECEDOR: 75014167000100 - NUNESFARMA DISTRIBUIDORA PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
LEVOTIROXINA 25 MCG, CP	50.000,0000	0,1076	5.380,00
LEVOTIROXINA 50 MCG, CP	70.000,0000	0,1087	7.609,00
LEVOTIROXINA 100 MCG, CP	22.500,0000	0,1028	2.313,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 12964	0,0000	-3,2400	-3,24
DESCONTO:	0,0000	TOTAL	15.298,76

No.EMPENHO: 12965/2014 DATA: 16/12/2014 PROCESSO: 4812/2014 LICITAÇÃO: 00572014
 UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAÚDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
 NATUREZA: 33903009001 MATERIAL FARMACOLÓGICO RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL

FORNECEDOR: 73856593000166 - PRATI DONADUZZI & CIA LTDA

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ALOPURINOL 100 MG, CP	9.600,0000	0,0900	864,00
ALOPURINOL 300 MG, CP	25.950,0000	0,1300	3.373,50
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 12965	0,0000	-3,9000	-3,90
DESCONTO:	0,0000	TOTAL	4.233,60

No.EMPENHO: 13336/2014 DATA: 16/12/2014 PROCESSO:

LICITAÇÃO:

UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAÚDE

FUNCIONAL: 10 SAÚDE 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

NATUREZA: 33903009001 MATERIAL FARMACOLÓGICO

RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL

FORNECEDOR: 54375647008888 - DROGAL FARMACÊUTICA LTDA

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
LORATADINA + PSEUDOEFDRINA 5MG+120MG	60,0000	0,4333	26,00
PROPATILNITRATO 10 MG	150,0000	0,3400	51,00
LACTULOSE 667MG/ML XAROPE FR 120ML	10,0000	21,0000	210,00
ACIDO URSODESOXICOLICO 300 mg	40,0000	4,8000	192,00
BETAMETASONA DIPROPIONATO 5MG+BETAMETASONA FOSFATO DISSODICO 2MG IM AP 1ML AM.	1,0000	107,4100	107,41
CETOPROFENO 2ML/100MG INJETAVEL	6,0000	2,7600	16,56
VENLAFAXINA 75MG	90,0000	1,6333	147,00
CICLOBENZAPINA CLORIDRATO 10 MG	60,0000	0,5333	32,00
CIANOCOBALAMINA+TIAMINA+PIRIDOXINA+DICLOFENACO SODICO 1+50+50+50MG	30,0000	1,1000	33,00
HIPROMELOSE + DEXTRANO 70 + GLICEROL 3MG+1MG+2MG/ML FR 15 ML	4,0000	13,0000	52,00
LINAGLIPTINA 5MG	30,0000	3,1667	95,00
VILDAGLIPTINA 50MG + METFORMINA 850MG	56,0000	2,1920	122,75
ALPRAZOLAN 2 MG	90,0000	0,2827	25,44
FLUORESCEINA COLIRIO 3 ML	4,0000	11,0000	44,00
ENOXPARINA 20MG/ML	16,0000	37,5000	600,00
INSULINA ASPARTE SOLUVEL PENFIL FR 3ML	30,0000	29,0000	870,00
ESCOPOLAMINA+HIOSCIAMINA+DIPIRONA+HOMATROPINA 6,5MCG+104MCG+300MG+1MG	30,0000	0,4200	12,60
DULOXETINA 30MG	30,0000	3,0000	90,00
QUETIAPINA 25MG	30,0000	1,0333	31,00
LANZOPRAZOL 30MG	28,0000	1,8543	51,92
BETAMETASONA DIPROPIONATO+CETOCONAZOL+SULFATO DE NEOMICINA 0,64+20+2,5MG/G CREME 30G	1,0000	17,9000	17,90
HIDROXIDO DE FERRO III POLIMALTOSADO 100 MG IM	10,0000	8,6000	86,00
HIDROXIDO DE FERRO III POLIMALTOSADO INJETAVEL EQ A 50MG/ML DE FERRO III	10,0000	9,0000	90,00
VITAMINA D 3 200UI	30,0000	0,8667	26,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 13336	0,0000	-0,0700	-0,07
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		3.029,51

No.EMPENHO: 14131/2014 DATA: 16/12/2014 PROCESSO:

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAÚDE

FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA

NATUREZA: 33903916001 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS

RECURSO: 023000005 PISO DE ATENÇÃO BASICA ESTADUAL

FORNECEDOR: 17518488000146 - JOÃO LUIS MARQUES BENEDITO 21646167821

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
----------------------------------	------------	----------------	-------------

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLOCAÇÃO DE DIVISÓRIAS EM GAVETAS COMPARTILHADO COM MADEIRA E ACABAMENTO EM FORMICA.	1,0000	170,0000	170,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		170,00

No.EMPENHO: 14132/2014 DATA: 16/12/2014 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAÚDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 302 ASSISTENCIA MEDICA E AMBULATORIAL
NATUREZA: 33903950001 SERVIÇO MÉDICO-HOSPITALAR, RECURSO: 053000002 BLOCO DA MÉDIA ALTA COMPLEX AMB E HOSPITALAR
FORNECEDOR: 00745494000133 - CENTRO ESPECIALIZADO OFTALMO E ODONTO S/C LTDA.

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO OFTALMOLÓGICO DE URGÊNCIA REALIZADO CONFORME ENCAMINHAMENTO DO PRONTO SOCORRO MUNICIPAL	1,0000	470,0000	470,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		470,00

No.EMPENHO: 14133/2014 DATA: 16/12/2014 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAÚDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
NATUREZA: 33903039001 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL
FORNECEDOR: 07401057000141 - IRMÃOS COSTA RIO PARDO LTDA-EPP

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
JOGO DE REPARO	1,0000	186,0000	186,00
VÁLVULA DE RETORNO	1,0000	280,0000	280,00
VÁLVULA BOMBA DE ÓLEO	3,0000	201,0000	603,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		1.069,00

No.EMPENHO: 14134/2014 DATA: 16/12/2014 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAÚDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
NATUREZA: 33903919001 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL
FORNECEDOR: 07401057000141 - IRMÃOS COSTA RIO PARDO LTDA-EPP

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE REFORMA DA BOMBA DE ALTA	1,0000	480,0000	480,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		480,00

TOTAL DO DIA - 26.696,87